

## 資金収支計算書

平成31年4月1日から  
令和2年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	74,170,000	74,100,500	69,500
手数料収入	971,000	973,800	△ 2,800
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	1,983,000	1,983,000	0
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	21,200,000	21,140,760	59,240
受取利息・配当金収入	98	11,161	△ 11,063
雑収入	1,100,000	1,099,354	646
借入金等収入	3,000,000	3,000,000	0
前受金収入	14,940,000	14,940,000	0
その他の収入	12,351,000	12,318,601	32,399
資金収入調整勘定	△ 35,278,040	△ 35,211,600	△ 66,440
前年度繰越支払資金	11,647,821	11,647,821	
収入の部合計	106,084,879	106,003,397	
支出の部合計			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	29,526,000	29,382,576	143,424
教育研究経費支出	32,558,000	32,510,098	47,902
管理経費支出	8,090,000	8,003,671	86,329
借入金等利息支出	0	45,009	△ 45,009
借入金等返済支出	6,000,000	6,000,000	0
施設関係支出	0	0	0
設備関係支出	0	0	0
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	13,170,000	13,163,254	6,746
(予備費)	0		0
資金支出調整勘定	△ 39,098	△ 872,858	833,760
翌年度繰越支払資金	16,779,977	17,771,647	△ 991,670
支出の部合計	106,084,879	106,003,397	81,482

## 資金収支内訳表

平成31年4月1日から  
令和2年3月31日まで

### 収入の部

(単位 円)

科目	部門	ICT専門学校	収益事業	総額
学生生徒等納付金収入		74,100,500	0	74,100,500
手数料収入		973,800	0	973,800
寄付金収入		0	0	0
補助金収入		1,983,000	0	1,983,000
資産売却収入		0	0	0
付随事業・収益事業収入		0	21,140,760	21,140,760
受取利息・配当金収入		11,161	0	11,161
雑収入		1,099,354	0	1,099,354
借入金等収入		3,000,000	0	3,000,000
計		81,167,815	21,140,760	102,308,575

### 支出の部

(単位 円)

科目	部門	ICT専門学校	収益事業	総額
人件費支出		22,889,374	6,493,202	29,382,576
教育研究経費支出		31,808,611	701,487	32,510,098
管理経費支出		4,841,243	3,162,428	8,003,671
借入金等利息支出		45,009	0	45,009
借入金等返済支出		6,000,000	0	6,000,000
施設関係支出		0	0	0
設備関係支出		0	0	0
計		65,584,237	10,357,117	75,941,354

# 事業活動収支計算書

平成31年4月1日から  
令和2年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
		教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	74,170,000
		手数料	971,000	973,800	△ 2,800
		寄付金	0	0	0
		経常費等補助金	1,983,000	1,983,000	0
		付随事業収入	21,200,000	21,140,760	59,240
		雑収入	1,100,000	1,099,354	646
		教育活動収入計	99,424,000	99,297,414	126,586
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	29,526,000	29,382,576	143,424
		教育研究経費	35,458,000	35,473,656	△ 15,656
		管理経費	8,090,000	8,003,671	86,329
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	73,074,000	72,859,903	214,097
		教育活動収支差額	26,350,000	26,437,511	△ 87,511
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当	98	11,161	△ 11,063
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	98	11,161	△ 11,063
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	45,009	△ 45,009
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	45,009	△ 45,009
		教育活動外支出差額	98	△ 33,848	33,946
		経常収支差額	26,350,098	26,403,663	△ 53,565
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	事業	科 目	予 算	決 算	差 異

業 活 動 支 出 の 部	資産処分差額	0	0	0
	その他の特別支出	0	0	0
	特別支出	0	0	0
特別収支差額		0	0	0
(予備費)		0		0
基本金組入前当年度収支差額		26,350,098	26,403,663	△ 53,565
基本金組入額合計		0	0	0
当年度収支差額		26,350,098	26,403,663	△ 53,565
前年度繰越収支差額		△ 4,270,960	△ 4,270,960	0
基本金取崩額		0	0	0
翌年度繰越収支差額		22,079,138	22,132,703	△ 53,565
(参考)				
事業活動収入計		99,424,098	99,308,575	115,523
事業活動支出計		73,074,000	72,904,912	169,088

## 事業活動収支内訳表

平成31年4月1日から  
令和2年3月31日まで

(単位 円)

科目		部門	ICT専門学校	収益事業	総額
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	74,100,500	0	74,100,500
		手数料	973,800	0	973,800
		寄付金	0	0	0
		経常費等補助金	1,983,000	0	1,983,000
		付随事業収入	0	21,140,760	21,140,760
		雑収入	1,099,354	0	1,099,354
	教育活動収入計		78,156,654	21,140,760	99,297,414
	事業活動支出の部	人件費	22,889,374	6,493,202	29,382,576
		教育研究経費	34,772,169	701,487	35,473,656
		管理経費	4,841,243	3,162,428	8,003,671
徴収不能額等		0	0	0	
教育活動支出計		62,502,786	10,357,117	72,859,903	
教育活動収支差額			15,653,868	10,783,643	26,437,511
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当	11,161	0	11,161
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計		11,161	0
	事業活動支出の部	借入金等利息	45,009	0	45,009
		その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計		45,009	0	45,009	
教育活動外支出差額			△ 33,848	0	△ 33,848
経常収支差額			15,620,020	10,783,643	26,403,663
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計		0	0
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	0	0
その他の特別支出		0	0	0	

活動支出の部	特別支出	0	0	0
	特別収支差額	0	0	0
基本金組入前当年度収支差額		15,620,020	10,783,643	26,403,663
基本金組入額合計		0	0	0
当年度収支差額		15,620,020	10,783,643	26,403,663
(参考)				
事業活動収入計		78,167,815	21,140,760	99,308,575
事業活動支出計		62,547,795	10,357,117	72,904,912

**貸借対照表**  
令和2年3月31日まで

(単位 円)

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	77,731,714	80,695,272	△ 2,963,558
有形固定資産	77,691,714	80,655,272	△ 2,963,558
特定資産	0	0	0
その他の固定資産	40,000	40,000	0
流動資産	52,837,723	23,142,919	29,694,804
資産の部合計	130,569,437	103,838,191	26,731,246
負債の部			
科目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	0	3,000,000	△ 3,000,000
流動負債	16,100,268	12,772,685	3,327,583
負債の部合計	16,100,268	15,772,685	327,583
純資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	92,336,466	92,336,466	0
繰越収支差額	22,132,703	△ 4,270,960	26,403,663
純資産の部合計	114,469,169	88,065,506	26,403,663
負債及び純資産の部合計	130,569,437	103,838,191	26,731,246

## 財産目録

1.資産総額	130,569,437	
I.固定資産		77,731,714
II.流動資産		52,837,723
2.負債総額	16,100,268	
I.流動負債		16,100,268
3.純資産(1-2)	114,469,169	

令和2年3月31日